Demonstrativo de Investimentos

SEGMENTO

Disponivel

Renda Fixa

Tesouro IPCA (NTN-B)

Tesouro Pré-fixado (LTN)

Tesouro Selic (LFT)

Letras Financeiras

Debéntures

DPGE

Fundos de Investimentos em Renda Fixa

Fundos de Investimentos em FIDC

Contas a Receber / (a Pagar)
Renda Variavel

Acdes em Mercado / ETF

Fundos de Investimentos em Agdes

Contas a Receber / (a Pagar)
Investimentos Estruturados

Fundo de Investimentos em Participagdes - FIP

Contas a Receber / (a Pagar)
Imoveis
Imoéveis para Aluguel e Renda
Fundos de Investimentos Imobiliarios - CRI
Depésitos Judiciais
Contas a Receber / (a Pagar)
Operagoes com Participantes
Empréstimos a Participantes
(Provisao para Perdas)
Contas a Receber / (a Pagar)
Outros Realizaveis (Créditos Tributarios)
Exigiveis Operacionais
Exigiveis Contingenciais

Total do Demonstrativo de Investimentos

Total Recursos do Plano (Fonte Balancete)

Plano AB
Quantidade

43.501.077
283.086

154
13.312

3.204.525
40.000.000

18.440.837
1.615.247
16.825.590

1.001
1.001

4.511.415

4.511.415

Valor
0,0

1.132,1
937,3

75,8
13,5

67,5
38,0

230,2
177,4
52,8

11,4
11,4

43,1
42,2
0,6

0,2
15,7
15,7

0,0

0,0

0,6

0,1
1.433,0

1.433,0

Plano C Saldado

Quantidade

46.679.004
192.395

122
14.808

6.471.679
40.000.000

19.977.285
1.375.165
18.602.120
1.428
1.428

8.378.342

Valor

1.245,4

1.245,4

Plano C Novo

Quantidade

4.038.433
98.100

72
6.680

3.933.581

23.796.018
795.815
23.000.203
451

451

6.380.430

Valor
0,1

491,3
350,7

50,7
6,8

83,1

172,7
87,4
85,3

50,8
7.2
43,5
0,9

0,9

33,5
34,1
0,6
0,0
0,1
7,8

741,5

741,5

Més de referéncia: Janeiro/2020 - (R$ em milhoes)

Plano D
Quantidade

921.699
2.000

8

2.600
417.091
500.000

1.607.391
63.953
1.543.438

Valor

0,0

36,3
8,8

5,6
2,6

18,8
0,5

13,0
7,0
59

1,2
0,1
1,1
0,0

0,0
5,9
6,0

0,0
0,0

56,5

56,5

PGA
Quantidade

222.846

5.800
945

1.000

215.101

26,6

26,6



Demonstrativo de Investimentos

SEGMENTO

Disponivel

Renda Fixa

Tesouro IPCA (NTN-B)

Tesouro Pré-fixado (LTN)

Tesouro Selic (LFT)

Letras Financeiras

Debéntures

DPGE

Fundos de Investimentos em Renda Fixa

Fundos de Investimentos em FIDC

Contas a Receber / (a Pagar)
Renda Variavel

Acdes em Mercado / ETF

Fundos de Investimentos em Agdes

Contas a Receber / (a Pagar)
Investimentos Estruturados

Fundo de Investimentos em Participagdes - FIP

Contas a Receber / (a Pagar)
Imoveis
Imoéveis para Aluguel e Renda
Fundos de Investimentos Imobiliarios - CRI
Depésitos Judiciais
Contas a Receber / (a Pagar)
Operagoes com Participantes
Empréstimos a Participantes
(Provisao para Perdas)
Contas a Receber / (a Pagar)
Outros Realizaveis (Créditos Tributarios)
Exigiveis Operacionais
Exigiveis Contingenciais

Total do Demonstrativo de Investimentos

Total Recursos do Plano (Fonte Balancete)

Plano AB
Quantidade

43.516.359
283.086

154
13.312

3.219.807
40.000.000

18.576.524
1.750.934
16.825.590

1.005
1.005

4.511.415

4.511.415

Valor
0,0

1.119,3
923,7

76,3
13,7

68,4
37,2

212,5
177,8
49,1
14,4
12,6
12,6

43,0
42,2
0,6

0,2
16,0
16,0
0,0

0,6

0,1
1.404,0

1.404,0

Plano C Saldado

Quantidade

46.602.801
192.395

122
14.808

6.395.476
40.000.000

20.095.230
1.493.110
18.602.120

1.435
1.435

8.378.342

8.378.342

Valor
0,0

939,9
637,5

86,8
15,2

163,2
37,2

193,3

151,7
541

1.223,8

1.223,8

Plano C Novo

Quantidade

5.723.755
80.100

72
6.680

5.636.903

23.866.864
866.661
23.000.203
451

451

6.380.430

6.380.430

Valor
0,0

490,9
268,0

51,1
6,9

164,9

159,8
88,0
79,3

7,5
51,5
7.7
43,8
0,9

0,9

33,7
34,3
0,6
0,0
0,1
7,8

729,1

729,1

Més de referéncia: Fevereiro/2020 - (R$ em milhoes)

Plano D
Quantidade

1.118.519

8

2.600
615.911
500.000

1.612.733
69.295
1.543.438
6

6

64.449

Valor

0,0
371

5,6
2,7

28,4
0,5

12,0
71
55
0,6
1,2
0,1
1,1
0,0

0,0
6,1
6,1

0,0
0,0

56,5

56,5

PGA
Quantidade

222.739

5.800
945

1.000

214.994

26,6

26,6



Demonstrativo de Investimentos

SEGMENTO

Disponivel

Renda Fixa

Tesouro IPCA (NTN-B)

Tesouro Pré-fixado (LTN)

Tesouro Selic (LFT)

Letras Financeiras

Debéntures

DPGE

Fundos de Investimentos em Renda Fixa

Fundos de Investimentos em FIDC

Contas a Receber / (a Pagar)
Renda Variavel

Acdes em Mercado / ETF

Fundos de Investimentos em Agdes

Contas a Receber / (a Pagar)
Investimentos Estruturados

Fundo de Investimentos em Participagdes - FIP

Contas a Receber / (a Pagar)
Imoveis
Imoéveis para Aluguel e Renda
Fundos de Investimentos Imobiliarios - CRI
Depésitos Judiciais
Contas a Receber / (a Pagar)
Operagoes com Participantes
Empréstimos a Participantes
(Provisao para Perdas)
Contas a Receber / (a Pagar)
Outros Realizaveis (Créditos Tributarios)
Exigiveis Operacionais
Exigiveis Contingenciais

Total do Demonstrativo de Investimentos

Total Recursos do Plano (Fonte Balancete)

Plano AB
Quantidade

42.693.681
283.086

154
13.312

2.397.129
40.000.000

18.737.993
1.912.403
16.825.590

1.006
1.006

4.511.415

4.511.415

Valor
0,0

1.083,0
930,9

73,2
131

29,1
36,6

167,7
134,2
33,5

11,8
11,8

43,0
42,1
06

0.2
15,9
15,9
0,0

0,6

(0,07)

1.322,0

1.322,0

Plano C Saldado

Quantidade

45.941.624
192.395

122
14.808

5.734.299
40.000.000

20.235.969
1.633.849
18.602.120

1.436
1.436

8.378.342

8.378.342

Valor
0,0

907,0
642,4

81,4
14,6

131,9
36,6

150,9
114,7
36,2

16,4
16,4

71,9

(0,11)
1.147,1

1.147,1

Plano C Novo

Quantidade

2.982.955
106.100

72
6.680

2.870.103

23.950.877
950.674
23.000.203
451

451

6.380.430

6.380.430

Valor
0,0

460,9
374,0

47,9
6,6
32,4
119,5
66,7
52,8
51,9
7,7
44,2
0,9
0,9
33,6
34,2
0,6
0,1
(7,80)
659,0

659,0

Més de referéncia: Margo/2020 - (R$ em milhées)

Plano D
Quantidade

745.601
4.000

8

2.600
238.993
500.000

1.619.172
75.734
1.543.438
6

6

64.449

Valor

0,0

34,7
16,0

5,4
2,6

10,4
0,5

9,0
53
3,6
1,2
0,1
1,1
0,0

0,0

51,2

51,2

PGA
Quantidade

223.366

5.800
945

1.000

215.621

26,7

26,7



Demonstrativo de Investimentos

SEGMENTO

Disponivel

Renda Fixa

Tesouro IPCA (NTN-B)

Tesouro Pré-fixado (LTN)

Tesouro Selic (LFT)

Letras Financeiras

Debéntures

DPGE

Fundos de Investimentos em Renda Fixa

Fundos de Investimentos em FIDC

Contas a Receber / (a Pagar)
Renda Variavel

Acdes em Mercado / ETF

Fundos de Investimentos em Agdes

Contas a Receber / (a Pagar)
Investimentos Estruturados

Fundo de Investimentos em Participagdes - FIP

Contas a Receber / (a Pagar)
Imoveis
Imoéveis para Aluguel e Renda
Fundos de Investimentos Imobiliarios - CRI
Depésitos Judiciais
Contas a Receber / (a Pagar)
Operagoes com Participantes
Empréstimos a Participantes
(Provisao para Perdas)
Contas a Receber / (a Pagar)
Outros Realizaveis (Créditos Tributarios)
Exigiveis Operacionais
Exigiveis Contingenciais

Total do Demonstrativo de Investimentos

Total Recursos do Plano (Fonte Balancete)

Plano AB
Quantidade

42.464.182
283.086

154
13.312

2.167.630
40.000.000

18.737.993
1.912.403
16.825.590

1.006
1.006

4.511.415

4.511.415

Valor
0,0

1.068,2
934,6

66,4
13,3

18,1
35,9

186,4
149,1
37,3

11,8
11,8

431
42,1
0,6

0,4
15,7
15,7
0,0

0,6

(0,07)

1.325,8

1.325,8

Plano C Saldado

Quantidade

45.073.779
201.395

122
14.808

4.857.454
40.000.000

20.235.969
1.633.849
18.602.120

1.436
1.436

8.378.342

8.378.342

Valor
0,0

893,5
681,5

71,3
14,8

90,0
35,9

167,7
127,4
40,3

16,4
16,4

72,1

(0,11)
1.150,7

1.150,7

Plano C Novo

Quantidade

2.949.639
106.100

72
6.680

2.836.787

23.950.877
950.674
23.000.203
451

451

6.380.430

6.380.430

Valor
0,0

456,8
377,0

422
6,7
30,9
133,6
74,1
59,5
52,0
7,6
44,4
0,9
0,9
33,2
33,8
0,6
0,1
(7,81)
668,9

668,9

Més de referéncia: Abril/2020 - (R$ em milhdes)

Plano D
Quantidade

683.038
5.000

8

2.600
175.430
500.000

1.619.172
75.734
1.543.438
6

6

64.449

Valor

0,0

35,7
20,4

4,9
2,6

7,3
0,4
10,0
5,9
4,1

1,2
0,1
1,1
0,0

0,0

52,9

52,9

PGA
Quantidade

208.077

5.800
945
1.000

1
200.331

0,0
28,1

10,0

28,1

28,1



Demonstrativo de Investimentos

SEGMENTO

Disponivel

Renda Fixa

Tesouro IPCA (NTN-B)

Tesouro Pré-fixado (LTN)

Tesouro Selic (LFT)

Letras Financeiras

Debéntures

DPGE

Fundos de Investimentos em Renda Fixa

Fundos de Investimentos em FIDC

Contas a Receber / (a Pagar)
Renda Variavel

Acdes em Mercado / ETF

Fundos de Investimentos em Agdes

Contas a Receber / (a Pagar)
Investimentos Estruturados

Fundo de Investimentos em Participagdes - FIP

Contas a Receber / (a Pagar)
Imoveis
Imoéveis para Aluguel e Renda
Fundos de Investimentos Imobiliarios - CRI
Depésitos Judiciais
Contas a Receber / (a Pagar)
Operagoes com Participantes
Empréstimos a Participantes
(Provisao para Perdas)
Contas a Receber / (a Pagar)
Outros Realizaveis (Créditos Tributarios)
Exigiveis Operacionais
Exigiveis Contingenciais

Total do Demonstrativo de Investimentos

Total Recursos do Plano (Fonte Balancete)

Plano AB

Quantidade

42.398.955
283.086

154
13.312

2.102.403
40.000.000

18.737.993
1.912.403
16.825.590

1.085
1.085

4.511.415

4.511.415

Valor
0,0

1.057,8
926,0

68,0
13,8

15,0
35,0

202,6
162,4
40,2

12,7
12,7

43,2
42,0
0,6

0,6
15,7
15,7
0,0

0,6

(0,07)

1.332,7

1.332,7

Plano C Saldado

Quantidade

45.191.630
201.395

122
14.808

4.975.305
40.000.000

20.235.969
1.633.849
18.602.120

1.436
1.436

8.378.342

8.378.342

Valor
0,0

889,8
670,0

73,6
15,4

95,9
35,0

182,4
138,7
43,6

16,3
16,3

72,2

(0,11)
1.161,6

1.161,6

Plano C Novo

Quantidade

3.001.538
106.100

72
6.680

2.888.686

23.950.877
950.674
23.000.203
451

451

6.380.430

6.380.430

Valor
0,0

457,0
3731

43,5
6,9
33,5
144,5
80,7
63,8
52,0
75
44,4
0,8
08
33,3
33,9
0,6
0,1
(7,81)
679,9

679,9

Més de referéncia: Maio/2020 - (R$ em milhoes)

Plano D
Quantidade

706.968
5.000

8

2.600
199.360
500.000

1.619.172
75.734
1.543.438
6

6

64.449

Valor

0,0

36,9
20,2

5,1
2,7

8,5
04
10,8
64
4,4

1,2
0,1
1,1
0,0

0,0

54,9

54,9

PGA
Quantidade

190.751

5.800
945
1.000

1
183.005

0,0
27,3

10,0

27,3

27,3



Demonstrativo de Investimentos

SEGMENTO

Disponivel

Renda Fixa

Tesouro IPCA (NTN-B)

Tesouro Pré-fixado (LTN)

Tesouro Selic (LFT)

Letras Financeiras

Debéntures

DPGE

Fundos de Investimentos em Renda Fixa

Fundos de Investimentos em FIDC

Contas a Receber / (a Pagar)
Renda Variavel

Acdes em Mercado / ETF

Fundos de Investimentos em Agdes

Contas a Receber / (a Pagar)
Investimentos Estruturados

Fundo de Investimentos em Participagdes - FIP

Contas a Receber / (a Pagar)
Imoveis
Imoéveis para Aluguel e Renda
Fundos de Investimentos Imobiliarios - CRI
Depésitos Judiciais
Contas a Receber / (a Pagar)
Operagoes com Participantes
Empréstimos a Participantes
(Provisao para Perdas)
Contas a Receber / (a Pagar)
Outros Realizaveis (Créditos Tributarios)
Exigiveis Operacionais
Exigiveis Contingenciais

Total do Demonstrativo de Investimentos

Total Recursos do Plano (Fonte Balancete)

Plano AB

Quantidade

42.486.916
283.086

154
13.312

2.190.364
40.000.000

18.593.493
1.767.903
16.825.590
1.085
1.085

Valor
0,0

1.067,4
930,5

69,3
14,0

19,3
34,3

207,3
163,6
43,7

11,8
11,8

42,8
42,0

0,9
15,4
15,4

0,0

0,6
(0,00)
(0,07)

1.345,4

1.345,4

Plano C Saldado

Quantidade

45.097.370
201.395

122
14.808

4.881.045
40.000.000

21.716.998
1.405.387
20.311.611
1.436
1.436

Valor

(0,00)
(0,11)

1.177,3

1.177,3

Plano C Novo

Quantidade

2.955.880
106.100

72
6.680

2.843.028

26.288.762
779.424
25.509.338
451

451

Valor
0,0

460,1
3771

446
7,0
31,3
158,4
72,2
86,1

52,3

(7,83)

696,1

696,1

Més de referéncia: Junho/2020 - (R$ em milhées)
Plano D

Quantidade

720.962
5.000

8

2.600
213.354
500.000

1.769.191
57.016
1.712.175
6

6

Valor

0,0

38,3
20,7

5,2
2,7

9,2
0,4

11,9

6,6

57,4

57,4

PGA
Quantidade

191.341

5.800
945
1.000

1
183.595

0,0
27,4

10,1

27,4

27,4



